АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2025 № _______768

г. Березовский

О внесении изменений в постановление администрации Березовского
муниципального округа от 02.06.2025 №671 «Об итогах отопительного сезона
2024/2025 гг. и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и

коммунального комплекса Березовского муниципального округа к работе в
осенне-зимний период 2025/2026 года»

В соответствии с п.2 ч.2 ст.4 Федерального закона от 27 июля 2010 г.
№190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024
№2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному
периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду», приказом Ростехнадзора от 17.07.2013 №314 «Об утверждении
методических рекомендаций по проверке готовности муниципальных
образований к отопительному периоду», в целях анализа результатов
прохождения отопительного периода 2024/2025, на основании Устава
Березовского муниципального округа, и в целях своевременной подготовке
объектов коммунальной инфраструктуры, объектов социальной сферы,
электроэнергетического комплекса и жилищного фонда Березовского
муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2025/2026,
администрация Березовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации
Березовского муниципального округа от 02.06.2025 №671 «Об итогах
отопительного сезона 2024/2025 гг. и подготовке жилищного фонда, объектов
социальной сферы и коммунального комплекса Березовского муниципального
округа к работе в осенне-зимний период 2025/2026 года»

изложить пп.6.5 и 6.6 в новой редакции:
«6.5.В целях осуществления координации действий и контроля за ходом

подготовки жилищного фонда Березовского муниципального округа к работе в
осенне-зимний период 2025/2026 гг. создать три состава комиссии по проверке
обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций,
потребителей тепловой энергии, объектов жилого фонда, объектов социального
назначения согласно приложениям (прилагаются).

6.6.В целях оценки готовности Березовского муниципального округа к
отопительному периоду обеспечить выполнение Плана подготовки к
отопительному сезону 2025-2026 гг. Березовского муниципального округа,

10.12.2024 г. ГБУ СО «Редакция газеты «Областная газета». Заказ №475. Тир. 20000

2

утвержденного постановлением администрации Березовского муниципального
округа от 12.05.2025 №568;».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Березовского муниципального округа (березовский.рф).

Заместитель главы
Березовского муниципаль А.В. Еловиков

Приложение
к постановлению администрации
Березовского муниципального округа
от 25.06.2025 №768

Состав
комиссии по проверке готовности к предстоящему отопительному сезону

потребителей тепловой энергии, объектов жилого фонда
на территории Березовского муниципального округа

Еловиков А.В.

Сахарова Н.В.

Шарипова Н.Р.

Горбовских О.А.

Кислицын B.C.
Мартынова И.И.
Минеев Н.Ю.

-председатель комиссии, заместитель главы Березовского
муниципального округа
-заместитель председателя комиссии, начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Березовского муниципального округа
-главный специалист отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации Березовского муниципального
округа
-ведущий специалист отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации Березовского муниципального
округа
-представители департамента государственного жилищного
и строительного надзора Свердловской области
-представитель Свердловского филиала АО «ЭнергосбытТ
Плюс», представитель ПАО «Т плюс», представитель АО
«ЕТК»
-представитель Березовского участка по эксплуатации
газового хозяйства АО «Г азпром газораспределение
Екатеринбург»
-представитель ООО «Березовские тепловые сети»
-представитель ООО «Теплоинвестт»
-представитель ООО «Энергогарант»
-представитель ООО «Энергоресурс»
-представитель ООО «Лосиное ЖКХ»
-представитель ООО «Березовский рудник»
-представитель ООО «Теплоэнергетическая компания»
-представитель ООО «Логос-Плюс»
-представитель ПАО «Т плюс»

Приложение
к постановлению администрации
Березовского муниципального округа
от 25.06.2025 №768

Состав
комиссии по проверке готовности к предстоящему отопительному сезону

теплоснабжающих и теплосетевых организаций на территории
Березовского муниципального округа

Еловиков А.В.

Сахарова Н.В.

Чебыкина Е.В.

Солтанович Д.С.

Минеев Н.Ю.

-председатель комиссии, заместитель главы Березовского
муниципального округа
-заместитель председателя комиссии, начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Березовского муниципального округа
-главный специалист отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации Березовского муниципального
округа
-директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ Березовского
муниципального округа»
-представители Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору Уральского
управления Ростехнадзора
-представитель Березовского участка по эксплуатации
газового хозяйства АО «Газпром газораспределение
Екатеринбург»
-представитель Свердловского филиала АО «ЭнергосбытТ
Плюс», представитель ПАО «Т плюс», представитель АО
«ЕТК»
-представитель ООО «Березовские тепловые сети»
-представитель ООО «Теплоинвест»
-представитель ООО «Энергогарант»
-представитель ООО «Энергоресурс»
-представитель ООО «Лосиное ЖКХ»
-представитель ООО «Березовский рудник»
-представитель ООО «Теплоэнергетическая компания»
-представитель ООО «Логос-Плюс»
-представитель ПАО «Т плюс»

Приложение
к постановлению администрации
Березовского муниципального округа
от 25.06.2025 №768

Состав
комиссии по проверке готовности к предстоящему отопительному сезону

потребителей тепловой энергии, объектов социального назначения на территории
Березовского муниципального округа

Еловиков А.В.

Сахарова Н.В.

Шарипова Н.Р.

Горбовских О.А.

Минеев Н.Ю.

-председатель комиссии, заместитель главы Березовского
муниципального округа
-заместитель председателя комиссии, начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Березовского муниципального округа
-главный специалист отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации Березовского муниципального
округа
-ведущий специалист отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации Березовского муниципального
округа
-представитель Свердловского филиала АО «ЭнергосбытТ
Плюс», представитель ПАО «Т плюс», представитель АО
«ЕТК»
-представитель ООО «Березовские тепловые сети»
-представитель ООО «Теплоинвест»
-представитель ООО «Энергогарант»
-представитель ООО «Энергоресурс»
-представитель ООО «Лосиное ЖКХ»
-представитель ООО «Березовский рудник»
-представитель ООО «Теплоэнергетическая компания»
-представитель ООО «Логос-Плюс»
-представитель ПАО «Т плюс»